1

２０１１年９月１６日

ＢＣＡＯ 静岡地域勉強会

第５回 静岡地域勉強会 議事録

開催日：２０１１年９月 １６日（金） １７：４５ ～ ２０：００

出席者：石井洋之、上條正泰、佐藤学、塩崎宏晃、高橋義久、山田寿彦（オブザーバー）（敬称略）

荒井富美雄（議事録作成）

欠席者：池田浩敬、尾石昭夫、大石育三、大鐘祥太郎、川島正史、北川裕章、荒野てつ也、野末泰弘、

皆川武弘、宮角良介、森清正、

（敬称略）

議事内容：

１．ＢＣＰ策定ワーキング

「地方鉄道グループのＢＣＰ策定」について

～想定：東海・東南海・南海地震（Ｍ９．０）～

【１７時４５分～２０時００分】

（１）ＢＣＰ策定の解説・・・ＢＩＡ分析

① 業務フロー（Ｒ鉄道とグループ２社のフロー）

② リソース依存関係

（２）重要度分析と中断影響度分析

① Ａグループは鉄道、バス事業およびビジネスホテル事業、Ｂグループは鉄道、建設業および

スーパーマーケット事業の中断影響度を大、中、小と赤字転落期を想定し、また、顧客の信

用度、経営視点からの評価を表に記入した。

② Ａ、Ｂ各グループは中断影響度分析を行い、中断時間経過ごとの影響評価を行った。

（３）目標復旧時間の決定

次回は上記の重要分析と中断影響度分析をもとに目標復旧時間の決定をする。

２．次回の開催について

日時：２０１１年１０月１４日（金） １７時４５分～２０時００分

場所：あざれあ 第１会議室

以 上